
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  
ՈՐՈՇՈՒՄ 12/1 

 

 

ք. Երևան                                         11 հուլիսի 2025 թ. 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ «ՔԱՂԱՔԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆ. 

ԻՆՏԵԳՐԱՑԻԱ ԵՎ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒՄ» ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԱԿԱՆ ԿՐԹԱԿԱՆ ՆՈՐ 

ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՈՒ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով Երևանի պետական համալսարանի կանոնադրության 49-րդ 

կետի 5-րդ ու Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի աշխատա-

կարգի 4-րդ կետի 5-րդ ենթակետերը՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել Երևանի պետական համալսարանի մագիստրոսի կրթական 

ներքոհիշյալ ծրագիրն ու սահմանել վարձավճարը. 

 

Հ/հ 
Ֆակուլտետ / 

Ինստիտուտ 
Կրթական ծրագիր 

 

Գործել 

է /Նոր 

է 

 

Ուսման 

վարձի 

չափ 

(հազար 

ՀՀ 

դրամ) 

 

Ուսման 

վարձի չափ 

ԱՊՀ/այլ 

(հազար ՀՀ 

դրամ) 

 

 

Գործելու է  

1. 
Միջազգային 

հարաբերությունների 

ԵՊՀ մագիստրոսա-

կան համատեղ ծրա-

գիր (անգլիալեզու) 

«Քաղաքագիտություն. 

ինտեգրացիա և կա-

ռավարում»  

(Joint MA in Political 

Science – Integration & 

Governance (POSIG)) 

Նոր 

 

 

800 (640) 

 

 

1040 (832)/ 

1200 (960) 

 

 

Երկու տարի 

տևողությամբ, 

120 կրեդիտ  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

              


